teriores excepto Priore nisi causa ordinis transcendetis. Prior tamen si occupatus fuerit vel

egrotans et urgens necessitas vel evidens utilitas postularit poterit unum quem voluerit

destinare. Cilicia induetis ad carnem, eos qui ferre non poteruut non cogentes. Liueas

et canabinas vestes nullatenus induetis. grosse lane vestes non tinctas et pelliceas habituri.

Cum tunicis cingulo et caligis omues jacebitis. et preter hec vos filii monachi cum cuculla.

nusquam et nunquam super culcitris quiescentes. Eruut novicii vestri in probatione per

annum. Et vos filii monachi a matutiuis usque ad horam laboris et a vesperis usque ad

occasum solis lectioni orationi et contemplationi vacabitis. exceptis quos Prioris discretio

pro aliqua certa et necessaria causa duxerit retrahendos. Nos autem vestris justis postu-

2c
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lationibus annnentes personas vestras et locum in quo divino obsequio estis inancipati cum

omnibus que in presentiarum rationabiliter possidetis aut iu futurum coucessione pon-

tificum, largitione regum vel principum. oblatione fideUum sou aliis justis modis prestante

Dommo [poteritis] adipisci sub beati Petri et nostra protectione suscipimns. Specialiter

autem ordinem ipsum provida deliberattone de assensu diocesani statutum auctoritate

ilica confinnamna et presentia scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

hominum lioeat hanc paginam nostre protectionis et confirmatiouis infiingere vel ei ausu

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni-

potentia Dei et beati Petri et Pauli apostolorum ejus se uoverit incursurum. Datum Rome

apud Sanctum Petrom [incarnatiouis Domiuice auuo mccv.]. iiij. Idas Februarii. pontifl-

catns uostri anno. vij.

B.—Pages 14 and 30.

BULL OF HOXORIUS III. RELAXING THE RULE OF THE ORDER OF VALLIS
CAULIUM, 13th April, 1223.—M. Mignard, Histoire Gr. Pr. de Trap, du Val des Choux,

pp. 215, 216.

HONOUR'S Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Priori et fratribus ordiuis Vallis

Canlinm salutem et apostolicam benedictiouem. Juxta vocem Dominicam spiritus quidem

promptus est, caro autem infirma, unde contingit quod fervor spiritns aliquid iuterdum amplec-

titur, cui post modum carnia infirmitas reluctatur, sane petitio vestra nobis exhibita con-

tinebat quod preter Beati Benedict! regulam quam professi estis et servatis, quantum

fragilitas hnmana permittit, qnaadam vobis speciales observantias iudicastis quarum

rigorem, pro eo quod annotate sunt in confirmatione vobis ab apostolica sede concessa,

veremini autoritate propria temperare; propter quod cum frequenter ingeraut vobis diffi-

cultatis articulum, apostolice provisionis remedium implorastis. Nos igitur presentium

autoritate concedimus, ut ii qui in domo vestra vel aliis sibi subjectis per tempora Priores

extiterint rigorem observantiaruni bujusmodi non obstante quod annotate sunt in confirma-

tione predicta temperare valeant, in vestro generali Capitulo prout viderint expedire.

Indulgemus etiam ut ordiuis vestri Prioribus benedicere liceat ordinis ejusdem novitios, et

fratribus suis beneficium absolutionis impendere cum in se invicem manus injecerint

violentas. Adjicimus insuper ut train non possitis in causam per litteras apostolicas, nisi

expressam de ordine vestro fecerint mentionem. Ad hec presentium autoritate districtius

inhibemus ne quis talliis, collectis seu aliis quibuslibet exactionibus insolitis et indebitis

vos aggravare presnmat, vel a vobis de liortis et virgultis vestris aut vestrorum auimalium

nutriiue.'itis decimaa extorqnere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

coucessioni.s et inhibitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli

stolorum ejus se ooverit incussurum.

Datum Laterani, [dibus nprilis, pontificatus nostri auno octavo.
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C.—Pages 16 and 36.

COMMISSION BY THE GENERAL OF THE ORDER OF VALLIS CAULIUM
APPOINTING THE PRIOR OF BEAULY VISITOR OF THE MONASTERY
OF THE ORDER AT ARDCHATTAN, 7th Mat, 1506.—Macfarlane MSS., Adv.

Lib. 35.2. 4.,]). 424.

Fkater Jacobus Quartus Prior Vallis Caulium Venerabili in Christo nobis prascarissiino

priori nostro Monasterii de Beauling in Dioccesi Rossensi in Scotia salutem. Et

proxiinorurn utilitati ex caritatis fervore diligenter intendere nostras superioritatis officium

nos incessanter excitat et inducet, ut ad ea per quas Monasteriornm nobis snbjectorum

status in ntroque regirnine salubrias suscipiat incrementa solerter intendamus. Hinc

est qnod vobis, de cnjns providentia zelo et discretione plenam in Domino gerimns

fidnciam, Monasterij nostri de Ardquhattan in Dioccesi Argadise, nobis et nostro Monas-

terio Vallis Caulium immediate subjecti, visitationem omnimodam damns et committimus,

dantes vobis auctoritatem et nostram plenariam potestatem ibidem, quotiens opus fuerit,

in capite et in membris visitandi, reformandi, corrigendi, emendandi, instituendi et desti-

tuendi, quandocunque, secundum Domus et ordinis Statuta, visitationis, reformatioDis,

correctionis, emendationis, institutionis et destitutionis Sarculo indigere cognoveritis. Et

si contingat, quod dictum Monasterium de Ardcattan, per cessionem, mortem, vel alias

viduare pastore, in electione futuri prassideatis, conventui licentiam eligendi conferatis,

electam personam si sufficiens et ydonea fuerit, et in Ordine nostro professa, instituatis,

installetis, et in possessionem realem et actualem ipsius Monasterij ponatis et ioducatis.

Si vero jus providendi, nobis, ratione nostras Superioritatis, devolvatur, auctoritate nostra

paterna, supradicto Monasterio de persona? prasdictis qualitatibus qualificatas provideatis,

casteraque omnia et singula circa prasmissa et ea tangentia faciatis et exequamini, quas

faceremus et exequeremur, si prsesentes essemus, Salvis per omnia nostri Ordiuis et Papalia

iustitutis, confirmatione tamen penes nos reservata ; omnibus dicti loci personis districte

prascipiendo, quatenus vobis in omnibus prasmissis et eorum dependentijs pareant et

obediant tanquam nobis, preesentibus usque ad nostram specialem revocationem in suo

vigore permansuris.

Datum in nostro pra3dicto Monasterio Vallis caulium sub appensione Sigilli nostri die

septima mensis Maij Anno Domini Millesimo quingentesimo sexto.

LETTER FROM THE GENERAL OF THE ORDER TO THE PRIOR OF BEAULY
CERTIFYING HIM THAT THE MONASTERIES OF THE ORDER ARE NOT
EXEMPT FROM EPISCOPAL VISITATION, 18th Dec, 1506.—Macfarlane MSS.,
Adv. Lib. 35. 2. 4., p. 437.

Nos Frater Jacobus Courtois, humilis Prior Prioratus Monasterij Beatas Marias Virginia

Valliscaulium, Caput sive Generalis dicti ordinis Valliscaulium, situati in Ducatu Burguudias
juxta Castillon supra Senam, N/otum facimus, quod die datas prassentium comparuit in dicto

nostro Prioratu quidam Scotus Presbyter nomine Gulielmus Tomson et certas litteras
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papireas, non ngnatas, nulloquc Sigillo muuitas, de data diei decimi mensis Novembris

novissime elapsi, nobis prosentavit. Quas qtddem litteras, sic nobis per prrascriptum

Dominum Gulielmum ex parte carorum et dilectorum nobis in Christo fratrum Prions et

Con\. ataa Mariaa Virginis de Bello loco in Scotia situati in Dioccesi Rossensi

|
atataa ad longom vidimus ac legiinus et ad vos super contentis in hujusmodi vestris

litteris respondendum nobis videtur: quod doletis et conqueritis, quod Kevereudus in

Christ. .pater Dominus Episcopus Rossensis aut ejus officialis vult aut voluut: vos aut supra-

dietum Mouasterium visitare, nee non in eodem Monasterio seu Prioratu vestro, jura

visit ationis ac procuratiouis solita et consueta capere et levare, et quod eidem non vultis

obtemperare, dicetites, vos esse exemptos ab hujusmodi visitatione, prout vobis videtur, quia

Yalliseaulium religio, nee non omnia Monaateria ejusdem sunt exempta a Jurisdictione

Episcopi. Quod non est verum. Quapropter, et ne vos litibus seu processibus involvatis

notmn vobis faeimus, et certificamus, quod non babemus in partibus Gallia, nisi tredecim

parvas domus ordinis Yalliseaulium locatas et situatas in quinque Diocoesibus—Videlicet,

Lingonen. Eduen. Senouu. Trecen. et Yerdunen. in Lothoringia a quibus Episcopis aut

eorum Commissarijs sumus singulis aunis visitati, et capiuut expensas et provisiones

a nobis
;
qua de re vobis iusinuamus, ut in hac materia uti velitis bono consilio.

Item desideratis habere copiam autheuticam Institutionis et confirmationis ac privi-

legiorum nostri jam dieti ordinis Yalliseaulium, quod pro nunc non est possibile, ut relatu

dicti Domini Gulielmi percipere poteritis, quia omnes dictaj confirmationes et Privilegia in

Nostro Thesauro apud Divionem consistunt, et ad ipsas, propter instans festuni Dominica?

Nativitatis, ac adversam nostram valetudinem illo accedere minime possumus. Et vos,

Domiue prior, non valemus satis mirari, quo Privilegij titulo munitus potestis regere, et

gubernare dictum Prioratum de Bello loco, et alia Monasteria ex eo dependentia, eo maxime

attento, quod hue nunquam venistis aut misistis, pro vestra institutione et confirmatione

dicti Prioratus ac ejus membrorum habendis. Quare vos monemus sub poenis ordinarijs in

nostro ordine factis et declaratis, quatenus vos recipiatis, seu compareatis in Capitulo

nostro, quod celebraturi sumus in Festo Iuventionis Sanctas Crucis, proxime venturo,aut Festo

Johannis exinde proxime insequenti, quia illic vobis monstraturi sumus Confirmationem

Statuta et Privilegia ordinis, favente Altissimo, cui precamur, ut vobis et religiosis vestris

det laetitiam, nos nihilominus vestris orationibus commendantes. Dominus Prior quoque,

Predecessor vester novissimus, nobis promisit, quod ipse aut ejus Procurator de quadriennio

in qnadrienninm compareret in nostro Capitulo generali: Concessimusque eidem Priori aut

ejus Procuratori de gratia nostra speciali, et quia louge a nobis, sive in longinquis parti-

bus estis constituti, terminum comparationis hujusmodi de sex annis ad sex annos. Ipse

tamen Predecessor vester aut ejus Procurator, neque vos aut persona pro vobis, minime
comparuistis, seu comparueruut, in nostro Capitulo prrcdicto, quare de vobis contentos nos

reddere non debemus
;
Quanquam etiam idem Vester Predecessor seu ejus Procurator nobis

promiserit mittere [pisces] Salmones nuncupatos, ex partibus, seu rivis et aquis vestris,

apud oppidum Brngen. sive Valenthinen. ubi commisimus Mercatores, qui dictos pisces

reeiperent, et nobis apud Divionem deferrent, non tamen unqnam aliqnid ab eodem Frede-
cessore aut suo procuratore exinde percepimus ; sed quia prefatus Dominus Gullielmus

pracsentium lutor asseruit nobis, vos esse virum tante nobilitatis, veracitatis ac bone
religionis, credimus quod, favente Altissimo, non solum pro predecessore sed et pro vobis
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hac restate proximo futura, rationem estis reddituri. Scriptnm sen datum apud Vallis-

caulium die decima octava niensis Decembris anno Millesimo quingentesinio sexto. In
testimonium affixiones Sigilli nostri et signi manualis prresentibus appositi.

D.—Page 31.

" Salve Regina, mater misericordise

Vita, dulcedo et spes nostra, Salve.

Ad te clamamus exules filii LTevte

Ad te suspiramus gementes et flentes in hac lacrimarum valle.

Eia ergo advocata .nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos converte

Et Jesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende,

clemens, pia, dulcis virgo Maria."

—Daniel's Thesaurus Hymnolog., II., 321.

E.—Page 32.

" I WENT to sleep and now I am refresh'd,

A strange refreshment : for I feel in me
An inexpressive lightness, and a sense

Of freedom, as I were at length myself.

And ne'er had been before. How still it is !

I hear no more the busy beat of time,

No, nor my fluttering breath, nor struggling pulse •

Nor does oue moment differ from the next.

I had a dream
;
yes :—Some one softly said

' He's gone ;
' and then a sigh went round the room.

And then I surely heard a priestly voice

Cry ' Subvenite; ' and they knelt in prayer,

I seem to hear him still : but thin and low,

And fainter and more faint the accents come
As at an ever-widening interval."

—Dream of Gerontius. Newman's Poems, p. 301,

" Egressa autem cuwna, dicltur hoc. Subvenite sancti Dei, occurrite angeli Domini

:

suscipientes animam ejus : offerentes earn in conspectu Altissimi. Suscipiat te Christus

qui vocavit te, et in sinum Abrahaj angeli deducant te. Suscipientes. Requiem reternam

dona ei Domine, et lux perpetxia luceat ei."